
INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACION NORMAL DE NAYARIT
NAYARIT

Estado de Situación Financiera
25/jul./2018

Al 30/jun./2018
12:59 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: Supervisor

2018 2017*

$140,383.29EFECTIVO Y EQUIVALENTES $240,110.64

$0.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $0.00

$0.00DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00

$0.00INVENTARIOS $0.00

$0.00ALMACENES $0.00

$0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00

$0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00

$0.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00

$34,126,766.66BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $34,126,766.66

$1,552,602.00BIENES MUEBLES $1,539,349.00

$8,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $8,000.00

$0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $0.00

$0.00ACTIVOS DIFERIDOS $0.00

$0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00

$0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00

2018 2017*

$4,500.00CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $4,500.00

$0.00DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00

$0.00PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00

$0.00TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00

$0.00PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00

$0.00FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO $0.00

$0.00PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00

$0.00OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $0.00

$0.00CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00

$0.00PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO $0.00

$0.00FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO $0.00

$0.00PROVISIONES A LARGO PLAZO $0.00

$0.00APORTACIONES $0.00

$0.00DONACIONES DE CAPITAL $0.00

$0.00ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $0.00

-$86,474.35RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) -$318,049.68

$35,909,726.30RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $36,227,775.98

$0.00REVALÚOS $0.00

$0.00RESERVAS $0.00

$0.00RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00

$0.00RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $0.00

$0.00RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00



INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACION NORMAL DE NAYARIT
NAYARIT

Estado de Situación Financiera
25/jul./2018

Al 30/jun./2018
12:59 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: Supervisor

2018 2017*



INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACION NORMAL DE NAYARIT
NAYARIT

Estado de Situación Financiera
25/jul./2018

Al 30/jun./2018
12:59 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: Supervisor

2018 2017*

$1,124,110.64LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00

$676,203.12LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $0.00

$0.00MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00

$447,907.52LEY DE INGRESOS DEVENGADA $0.00

$447,907.52LEY DE INGRESOS RECAUDADA $0.00

$1,124,110.64PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $0.00

$580,953.77PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $0.00

$5,000.00MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $0.00

$548,156.87PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $0.00

$547,634.87PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $0.00

$547,634.87PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $0.00

$547,634.87PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $0.00

MTRA. DORA EVELIA BEJAR FONSECA C.P. EDUARDO PATRÓN ENCARNACIÓN

DIRECTORA CONTADOR


